议转让等法律法规、减持公司的股票时，将提前

三个交易日予以公告。

（1）袁斌通过证券交易

所集中竞价、大宗交易

及协议转让减持其股

份，已遵守其所作减持

预披露承诺。

德员泰

在公司上市后，将严格遵守上市前作出的股份锁

定及减持限制措施承诺，股份锁定期满后两年内

的减持股份数量不超过本公司所持佳发教育股份

数量的 50%，且减持价格不低于发行价（若公司股

票在本人持股期间发生派发股利、送红股、资本

公积金转增股本、增发新股等除息除权事项，发

行价将进行相应除权除息调整）。本公司将通过

证券交易所集中竞价、大宗交易及协议转让等法

律法规、证券交易所规则允许的合法方式减持公

司股份。减持公司的股票时，将提前三个交易日

予以公告。

（1）德员泰股份锁定及

减持限制、价格已遵守

其减持承诺；

（2）通过证券交易所集

中竞价、大宗交易及协

议转让减持其股份，已

遵守其减持预披露所作

承诺。

六、权益变动的具体情况

（一）袁斌先生权益变动的具体情况：

因公司向激励对象授予限制性股票、公司回购股份、股东减持公

司股份及本次协议转让等事项致股东袁斌先生持股比例累计由 34.08%

下降至 25.13%，本次协议转让后，其持股比例变动将超过 5%。具体

情况详见公司同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的简式权益变动报告书（袁斌）“第四节、权益变动方式”。

（二）德员泰权益变动的具体情况：

因股东集中竞价交易、公司回购账户股份变动及本次协议转让等

事项致股东德员泰持股比例将由 7.29%下降至 4.84%，持股比例变动

达到 2.45%。本次协议转让后，信息披露义务人持股比例将低于上市

公司总股本 5%，具体情况详见公司同日刊登于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的简式权益变动报告书（德员泰）“第

四节、权益变动方式”。

（三）钎镱基金权益变动的具体情况：

本次协议转让前，钎镱基金未持有公司股份。本次协议转让后，

钎镱基金持有公司股份 23,171,845股，占公司总股本的比例为 5.80%，

成为持有公司 5%以上股份的股东。具体情况详见公司同日刊登于巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的简式权益变动报告书（钎

镱基金）“第四节、权益变动方式”。

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，公司权益变动相关

信息披露义务人按规定履行了信息披露义务。公司将密切关注本次股

份转让事宜的进展情况，并及时履行信息披露义务。

（四）本次协议转让前后的各方持股情况：

股东名称 股份性质

本次协议转让前 本次协议转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

袁斌

合计持有股份 117,568,630 29.43% 100,389,504 25.13%

其中：无限售条件

股份
29,392,158 7.36% 12,213,032 3.06%

有限售条件股份 88,176,472 22.07% 88,176,472 22.07%

德员泰

合计持有股份 25,320,591 6.34% 19,327,872 4.84%

其中：无限售条件

股份
25,320,591 6.34% 19,327,872 4.84%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0%

钎镱基金

合计持有股份 0 0.00% 23,171,845 5.80%

其中：无限售条件

股份
0 0.00% 23,171,845 5.80%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0%

注：袁斌先生目前担任公司董事长职务，所持有限售条件股份均为“高管锁定股”。

七、其他相关说明及风险提示

1、本次协议转让符合《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创

业板上市公司规范运作》、《上市公司股东减持股份管理暂行办法》

等法律法规及规范性文件的相关规定。

2、本次协议转让不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的治

理结构和持续经营产生影响。

3、袁斌先生、德员泰及钎镱基金已履行权益变动报告义务，具体

内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《简式权

益变动报告书》。

4、截至本公告披露日，协议转让事项尚需深圳证券交易所进行合

规性确认后方可在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理协议

转让过户手续，本次协议转让是否能够最终完成尚存在不确定性。本

次交易涉及的后续事宜，公司将按照相关事项的进展情况及时履行信

息 披 露 义 务 ， 公 司 指 定 的 信 息 披 露 媒 体 为 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的

信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

八、备查文件

1、简式权益变动报告书（袁斌）

2、简式权益变动报告书（德员泰）

3、简式权益变动报告书（钎镱基金）